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en Appel til alle interesserede om at hjælpe 
Kina. 

Fra dansk Side støttede Minister Kauff- 
mann dette Forslag, idet han samtidig op- 
lyste, at den danske Regering havde be- 
sluttet at sende 300.000 - Tuber Vakcine 

derud. Han understregede desuden Betyd- 
ningen af Sundhedsorganisationens Stan- 
dardiseringsarbej de. 

Forsamlingens Beslutning om disse 
Spørgsmaal findes gengivet nedenfor i Bi- 
lag 3 Sp. 5629. 

- - Op ium og a n d r e  skadel ige  Bedøvelsèsmidler .  

Den 27. Maj 1931 samledes i Geneve 
i Følge Beslutning af Folkeforbundets 
11. Forsamling 1930 en almindelig Kon- 
ference for at udarbejde en Konvention 
vedrørende Begrænsningen af Fabrikationen 
af skadelige Bedøvelsesmidler. I Konfe- 
rencen deltog ialt 57 Stater, hvoriblandt 
adskillige ̂ Ikke-Medlemmer af Folkeforbun- 
det, saaledes f. Eks. Nordamerikas Forenede 
Stater, Sovjetunionen og Tyrkiet. Konferen- 
sens Arbejde resulterede i Konventionen af 
13. Juli 1931, der straks undertegnedes af 
34 Stater, deriblandt Danmark. 

Denne Konvention betegner, som det 
hedder i 5. Udvalgs Beretning til Folkefor- 
bundsforsamlingen, en helt ny og afgørende 
Udvikling i det internationale Samarbejde, 
idet man herved for første Gang etablerer 
en international Ordning af en Industri, 
saaledes at man fuldstændig lægger Fabri- 
kationen paa . det økonomiske Omraade 
ind under højere Formaal af human og mo- 
ralsk Art. Takket være det System, som er 
oprettet: ved denne Konvention og ved 
Genevekönventionen af 1925, vil der i 
selve Folkeforbundets Midte være en Art 
Centralkontrol med Verdensomsætningen af 
skadelige Bedøvelsesmidler. De Anstren- 
gelser, der er forsøgt af ,-Folkeforbundet paa 
det økonomiske Omraade for at genop- 
byggé Verden paa en ny Grundvold, finder 
i denne Konvention et Eksempel og en3 Op- 
muntring. Konventionen af 13. Juli om 
Begrænsningen af Fabrikationen af Bedøvel- 
sesmidler til det medicinske og teknisk 
videnskabelige Behov danner et nødvendigt 
Supplement til Genèvekonventionen af 1925 
om Kontrol med Handelen mellem Landene 

med disse Midler, og det fastsættes herved, 
at de skadelige Bedøvelsesmidler har deres 
Plads indenfor Hygiejnen og Videnskaben 
og ikke indenfor Nydelsesmidlerne, og at 
Staterne paa Grund af disse Midlers soci- 
alt farlige Karakter tager Varetagelsen af 
Hindringerne for Misbrug i deres Haand, 
hver indenfor sine Grænser. 

Under Forhandlingerne i/5. Udvalg viste 
der sig imidlertid Enighed om, at Konven- 
tionen af 13. Juli kun kunde betragtes som 
et første Skridt paa Vejen frem mod en vir- 
kelig Indskrænkning af Fremstillingen af 
skadelige Bedøvelsesmidler til det medi- 
cinske og tekniske Behov. Saalærige Raa- 
materialerne til Fremstilling af disse Midler 
endnu findes i ubegrænset Mængde, vil det 
paa Grund af de uhyre Kapitalinteresser, 
der er knyttet til disse Midler, være meget 
vanskeligt at forhindre Fabrikation af dem 
i Smug. Først naar der ikke fremstilles 
flere Raaprodukter end dér er nødvendig til 
Fabrikation af den Mængde af disse Varer, 
der svarer til det medicinske og teknisk 
videnskabelige Behov, hår man naaet M aa- 
let. Det næste : Skridt maa altsaa være 
at gaa til en Begrænsning af og en Kontrol 
med Fremstillingen 'af Raastofferiié, 4Itsaa 
Dyrkningen af Opiumsvalmuen og coca- 
planten, samt Plukningen af dennes Blade. 
En virkningsfuld Kontrol paa dette Om- 
raade vil sikkert vise sig lettere end Kon- 
trollen saavel med Fabrikationen af som 
Handelen med det færdige Produkt. 5. 
Udvalg henstillede i sin Beretning til For- 
samlingen, at dén raadgivendé Opiums- 
kommission og Folkefôrbundssékretariatét 
snarest muligt indsamlede det størst mulige 


